

2018年7月12日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,059	60.8%	1,558	31.0%	410	8.2%	5,027
鉱業	3,867	45.4%	4,328	50.8%	323	3.8%	8,518
建設業	30,062	52.5%	25,281	44.1%	1,927	3.4%	57,270
食料品	39,541	51.3%	34,271	44.4%	3,293	4.3%	77,105
繊維製品	7,489	50.4%	6,532	43.9%	843	5.7%	14,864
パルプ・紙	2,587	56.9%	1,869	41.1%	91	2.0%	4,547
化学	82,221	54.4%	60,887	40.3%	8,159	5.4%	151,267
医薬品	89,033	57.4%	52,180	33.6%	13,915	9.0%	155,127
石油・石炭製品	19,567	57.5%	12,010	35.3%	2,424	7.1%	34,002
ゴム製品	8,905	54.6%	6,801	41.7%	591	3.6%	16,297
ガラス・土石製品	25,884	57.1%	15,834	34.9%	3,638	8.0%	45,355
鉄鋼	8,831	49.9%	7,961	45.0%	891	5.0%	17,683
非鉄金属	12,190	51.3%	10,460	44.0%	1,119	4.7%	23,769
金属製品	12,193	51.6%	10,459	44.3%	965	4.1%	23,617
機械	67,467	53.8%	52,909	42.2%	5,029	4.0%	125,405
電気機器	181,697	53.3%	144,101	42.2%	15,348	4.5%	341,147
輸送用機器	71,334	51.5%	60,383	43.6%	6,703	4.8%	138,421
精密機器	23,596	53.9%	18,624	42.5%	1,574	3.6%	43,794
その他製品	53,418	62.1%	22,127	25.7%	10,433	12.1%	85,978
電気・ガス業	14,684	53.5%	11,619	42.3%	1,156	4.2%	27,459
陸運業	27,967	54.1%	21,978	42.5%	1,721	3.3%	51,667
海運業	2,244	43.0%	2,679	51.3%	299	5.7%	5,222
空運業	4,102	45.9%	4,597	51.5%	230	2.6%	8,929
倉庫・運輸関連業	1,079	47.9%	1,080	47.9%	96	4.2%	2,254
情報・通信業	237,097	62.7%	113,501	30.0%	27,279	7.2%	377,877
卸売業	40,458	52.8%	32,791	42.8%	3,413	4.5%	76,662
小売業	98,192	52.0%	77,256	40.9%	13,433	7.1%	188,881
銀行業	46,786	49.3%	43,675	46.0%	4,423	4.7%	94,884
証券、商品先物取引業	13,684	52.2%	11,147	42.6%	1,366	5.2%	26,198
保険業	18,101	55.1%	13,205	40.2%	1,534	4.7%	32,840
その他金融業	9,346	53.7%	7,428	42.7%	620	3.6%	17,394
不動産業	24,257	53.3%	19,276	42.4%	1,979	4.3%	45,512
サービス業	82,609	58.2%	52,201	36.8%	7,131	5.0%	141,940
その他(33業種外)	115,835	62.3%	56,727	30.5%	13,274	7.1%	185,836

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。